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kundes mulighed for selv at importere olie til 
sin virksomhed. Kunden vil derfor til sin virk- 
somhed kunne foretage ubegrænsede indkøb 
af olie også efter 1. januar 1993. Dette gælder, 
hvad enten kunden vælger at lade en udenfor- 
stående tredjepart stå for transporten, eller 
transporten foretages ved hjælp af kundens 
egen tankvogn. 

Bestemmelserne indebærer imidlertid ingen 
adgang til afgiftsfri indførsel. Afgiften forfal- 
der ved modtagelsen her i landet. Hvis den 
danske varemodtager er en registreret oplags- 
haver, forfalder afgiften dog ved varernes udle- 
vering fra denne. Alene i den situation, hvor 
lovens almindelige betingelser om afgiftsfrita- 
gelse og afgiftsgodtgørelse er opfyldt, vil kun- 
den kunne slippe for afgiften. 

Spm. nr. S 217 

Til justitsministeren (3/12 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren foranledige, at cirkulære af 

26. august 1983 om iværksættelse af udståelse 
af frihedsstraf eller forvaring m.v., § 11, æn- 
dres, således at der ikke gives en dømt en frist 
på op til 3 måneder til at indstille sig på afso- 
ning?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er en opfølgning af spørgsmål 
nr. S 129. 

Spørgsmålet er ligeledes en opfølgning af 
ministerens egne fine ord om, at vi skal have 
forkortet tiden fra dom til afsoning, senest un- 
der voldsredegørelsen den 20. november 1992, 
hvor Folketinget var enigt om, at det er vejen 
frem, ikke mindst af præventive grunde. 

Hvis ministeren mente noget med det, han 
sagde i Folketinget, vil det være helt naturligt 
for ministeren at ændre cirkulæret. 

Svar (16/12 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Det fremgår af spørgsmålets begrundelse, at 

baggrunden for spørgsmålet bl.a. er mine udta- 
lelser i Folketinget om hurtigere afsoning af 
frihedsstraffe idømt i voldssager. 

Ved besvarelsen af spørgsmål nr. S 129 rede- 
gjorde jeg for de gældende principper vedrø- 
rende fuldbyrdelse af frihedsstraf, herunder 

Justitsministeriets cirkulære af 26. august 1983 
om iværksættelse af udståelse af frihedsstraf 
eller forvaring m.v. Det fremgår bl.a. af svaret, 
at voldsdømte også efter den nugældende ord- 
ning indkaldes forlods til afsoning af friheds- 
straf. 

Den 28. oktober 1992 afgav jeg til Folketin- 
get en redegørelse om voldskriminaliteten 
(redegørelse nr. R 3). Redegørelsen blev for- 
handlet den 20. november 1992. Redegørelsen 
indeholder forslag til en række initiativer med 
henblik på bekæmpelse af voldskriminaliteten, 
herunder initiativer med henblik på at sikre, at 
voldsdømte indkaldes til afsoning af friheds- 
straf straks, når dommen er blevet endelig. 

Justitsministeriet arbejder for tiden med at 
udmønte redegørelsens forslag. Et lovforslag 
herom ventes fremsat i januar måned 1993. 

Spm. nr. S 223 

Til justitsministeren (4/12 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Hvilke muligheder har regeringen, herun- 

der justitsministeren, for at forhindre, at Aved- 
øre Kaserne bliver omdannet til flygtningecen- 
ter, og hvad vil ministeren gøre for at forhin- 
dre, at Avedøre Kaserne vil blive brugt til 
flygtningelejr/-center, og kan ministeren ga- 
rantere, at Avedøre Kaserne ikke vil blive 
brugt til flygtningelejr/-center?« 

Begrundelse 

I forbindelse med forsvarsforliget er det bl.a. 
besluttet at nedlægge Avedøre Kaserne, hvil- 
ket i sig selv er forunderligt, men hvad værre 
er, er der allerede nu forlydender om, at kaser- 
nen senere vil blive brugt til flygtningecenter, 
og at der skal være op til 2.000 flygtninge i cen- 
teret. 

I forvejen er området hårdt belastet af man- 
ge sociale problemer. Lige ved siden af Avedø- 
re Kaserne ligger Avedøre Stationsby, der i sin 
tid overtog alle beboerne fra »den sorte fir- 
kant« i København. Senere er der tilflyttet 
mange hundrede udlændinge, ligesom stedet 
er overrepræsenteret af sociale klienter i for- 
hold til den øvrige del af kommunen og i for- 
hold til den øvrige del af landet. 

I Avedøre Stationsby prøver man at holde 
humøret højt, og man prøver at tackle de soci- 
ale problemer og de sammenstød, der opstår, 


